
1

Distribution of Hypochaeris uniflora in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Hypochaeris uniflora published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5158c

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: V Jizerských horách pod Buchberkem
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'50.02''N, 15°21'16.06''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Vařečka
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4., p. 782. Praha; fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175817

původní jméno: Trommsdorffia uniflora
lokalita: /N/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
nepotvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906681

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Bukovec. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6733070

5258b

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše: louky na svahu Mumlavské hory nad Harachovemr [též Žlabský vrch]
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'40.77''N, 15°27'39.53''E, ± 700m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-07-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Krkonoše, cesta Dvoračky - Harrachov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°28'37.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1969-09-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559998

5258d

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Tab.2.sním.14. Krkonoše: břeh cesty Dvořačky-Harachov
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.00''N, 15°29'25.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-09-20
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7880111

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Tab.21. sním. 13,14.: Krkonoše: Horní Rokytnice: enkláva u boudy Hájenka, cca 1 km JZ od Lysé hory, orient.J a JZ
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'59.00''N, 15°29'53.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9529690

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Tab.21. sním. 64.: Krkonoše: Horní Rokytnice: enkláva u boudy Hájenka cca 1 km JZ od Lysé hory, orient.JJZ
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'56.00''N, 15°29'55.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530545

5259a

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Labská louka
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°46'23.20''N, 15°32'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1984-08-20
nálezce:  Vandas
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše occid. In decl. montis Kokrháč
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.41''N, 15°31'38.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-07-14
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93b a 93a
ID: 13175753

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše - Labská louka
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°46'16.44''N, 15°32'1.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-07-30
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175758

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Pančavská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'52.60''N, 15°32'25.70''E, ± 700m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175810

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše, u Labského vodopádu
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'16.44''N, 15°32'56.07''E, ± 250m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-07-16
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175734

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Krkonoše: Západní svah Kotle, velmi hojně též u Dvorských bud
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.82''N, 15°31'19.76''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-08-06
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Kotel, 1434 m n. m.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.71''N, 15°31'45.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 1434 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175739

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Zlaté návrší
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'3.36''N, 15°33'14.09''E, ± 1300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-08-30
nálezce: Ant. Kynčl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93b a 93a
ID: 13175756

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše: Labská Louka
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°46'23.20''N, 15°32'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-10
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175752

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše, Labská louka
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°46'23.20''N, 15°32'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175800

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše: Labská louka
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°46'23.20''N, 15°32'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175807

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: sever. úbočí Kotle v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'20.18''N, 15°31'46.53''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1882
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Riesengebirge, Elbetall
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'27.72''N, 15°33'20.84''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1874
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93a a 93b
ID: 13175797

původní jméno: Hypochaeris helvetica
lokalita: Elbefall (Riesen Gebirge)
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'27.72''N, 15°33'20.84''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1856
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93a a 93b
ID: 13175813

původní jméno: Hypochaeris helvetica
lokalita: Elbewiese im Riesengebirge
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°46'23.20''N, 15°32'6.45''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175805

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Pramen Labe
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'36.37''N, 15°32'17.67''E, ± 900m
nadmořská výška: 1600 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1938-08-05
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180939

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Dvoračky-Kotelské sedlo
souřadnice: 50°45'6.09''N, 15°30'54.97''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-25
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10237486

5259c

lokalita: Krkonoše: pratis humidis in convalle Kotelní jámy sub monte Krakonoš, alt. 1200 m s. m.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'56.86''N, 15°32'7.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-25
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Prasetník jednokvětý
lokalita: Krkonoše, louka u Dvoraček
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'49.93''N, 15°30'48.33''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175744

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše, svah Krakonoše, nad Mísečnými b.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'20.14''N, 15°33'14.35''E, ± 700m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175798

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: U Dvorských bud v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.02''N, 15°30'42.34''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-06
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180938

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Grasige Hänge oberhalb Krausebauden
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'5.07''N, 15°33'52.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1899-06-29
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180937

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Dvoračky
souřadnice: 50°44'52.15''N, 15°30'44.39''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-25
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299436

5259d

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Krkonoše: Dlouhý důl, travnaté svahy na pravém břehu potoka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'11.76''N, 15°39'27.68''E, ± 2500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-08-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 93b a 93a
ID: 13175724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Hypochoeris
lokalita: Krkonoše: louky JV od bývalé Klínovky
nejbližší obec: Přední Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.84''N, 15°39'50.38''E, ± 700m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175723

původní jméno: Hypochoeris uniflorus
lokalita: Krkonoše, v údolí Bílého Labe nad Spindel Mühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'45.64''N, 15°37'43.55''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175741

5260a

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Krkonoše, Stříbrný hřbet, okolí bývalé chaty
souřadnice: 50°45'10.11''N, 15°40'16.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-10-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928146

5260c

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše - Sněžná pole pod Studničnou horou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.23''N, 15°41'59.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-08-02
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175759

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Na úpatí Studniční hory u pramene Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.92''N, 15°42'41.28''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-06-14
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175737

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše: horní louky pod Studničnou horou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.69''N, 15°42'10.11''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Krkonoše, vlhčí místo na skalách v Obřím Dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.87''N, 15°43'27.96''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-04
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175735

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše, pramen Oupy, nad Obřím dolem
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'12.20''N, 15°42'45.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175801

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše: na svahu Krakonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.51''N, 15°39'54.55''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08-08
nálezce: I. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175754

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Riesengebirge, Weisse Wiese
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.68''N, 15°41'22.85''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08-07
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175748

původní jméno: Hypochoeris helvetica
lokalita: Brunnenberg in Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.85''N, 15°42'21.96''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1856
nálezce:  Müller
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175750

původní jméno: Hypochoeris helvetica
lokalita: Aus der Haide der Wiesenberger
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°40'57.00''E, ± 900m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krakonoš v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.51''N, 15°39'54.55''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175809

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Východní Krkonoše - Úpská hrana: Sněhový klín na Krakonošovou zahradkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'53.50''N, 15°42'46.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-08-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180942

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Krkonoše: Pec p. Snežkou - Hor. Rudník, při hlavní turistické cestě u serpentiny kota 1384
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.92''N, 15°43'52.04''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-07-07
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180943

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Obří důl, horská louka Na Dolech nad kapličkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.87''N, 15°43'43.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180940

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Tab.21. sním. 55.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Studničná, orient.JJV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.00''N, 15°42'2.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928
nálezce: Alois Zlatník
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530363

původní jméno: Hypochaeris uniflora
souřadnice: 50°43'40.50''N, 15°40'10.31''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012-07-10
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10298733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5261c

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Horní Lysečiny, luční enkláva u Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'45.20''N, 15°50'4.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930402

5359b

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Krkonoše, Vrchlabí, okolí cesty do Strážného - luční enkláva Hříběcích bud, 790-850 m s. m.
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.58''N, 15°37'41.46''E, ± 800m
nadmořská výška: 790-850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-10-09
nálezce: Alena Adámková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175728

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Zadní Rennerovky
souřadnice: 50°41'56.28''N, 15°39'50.54''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-06-15
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Rhodiola rosea - na skalce u objektu p, Grohmana
ID: 10236456

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Adolfka
souřadnice: 50°41'49.10''N, 15°39'16.39''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-07-18
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232059

5360a

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše - Černá hora u Janských Lázní
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'4.30''N, 15°44'31.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1299 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-07-29
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše: Grünbach u Pecru
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'50.69''N, 15°42'13.00''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175742

5361a

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Rehorn v Krkonoších, 1000m
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'4.99''N, 15°51'31.89''E, ± 3000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1935-06-30
nálezce: F. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175732

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Rýchorec: na horských lukách pod Dvorským lesem
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'14.27''N, 15°52'6.85''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1919
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175811

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Rehorn v Krkonoších
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'4.99''N, 15°51'31.89''E, ± 3000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1881-07-19
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175755

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Rýchory, louka u pralesa
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'7.49''N, 15°51'57.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1962-07-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Tab.21. sním. 62.: Krkonoše: Horní Maršov: Rýchory: 0,25 km SSZ Dvorského lesa, při vstupu stezky do lesa, orient. SZ
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'2.00''N, 15°51'45.00''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1979-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530475

5361c

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: SPR Na Rýchorách: na Z úbočí Dvorského lesa ve svahu se ZJZ exp. na náhorní louce, louka je z V lemovaná přirozenou
bučinou /JZ Žacléře/
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'55.00''N, 15°51'22.00''E
nadmořská výška: 965-970 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1979-08-02
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Flousek J. & Hofmann G. (1986): Chov tetřeva hlušce (Tetrao urogallus) v Krkonošském národním parku (Předběžné
sdělení). - Opera Corcontica 23: 171-191.
projekt: FLDOK
ID: 9482999

5767c

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Kralický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175773

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Kralický Sněžník: in pratis subalpinis
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1956-08-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175722

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Kralický Sněžník: in pratis subalpinis
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1937-08-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Severní Morava: pod vrcholem Kladského Sněžníku, 1400 m
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 350m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1936-09-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175731

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Glatzer Schneeberg
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175778

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Králický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1895
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175815

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Glatzer Schneeberg
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-07
nálezce: Heinr. W. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175730

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: vrchol Kladského Sněžníka
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 350m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175808

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Králický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Glatzer Schneeberg
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'22.06''N, 16°50'51.56''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1868
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175799

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: /16/ Nad Českou boudou podél hranice (zelená tur.znač.): Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°51'0.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Prausová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403372

5769d

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky - Rejvíz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'42.52''N, 17°18'20.95''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175715

5866b

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: /8/ Bezlesí podél státní hranice (červená tur-znač.): Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'30.00''N, 16°49'28.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Kleinová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403048

5867a

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Horní Morava: západní rozsocha Králického Sněžníku, asi 1,2 km JZ vrcholu, starý průsek podél státní hranice; louka ve
smrkovém lese
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'56.72''N, 16°50'11.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-07-08
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Kladský Sněžník: horské louky na úklonech špiklických
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'55.69''N, 16°54'13.35''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175803

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: 413. Králický Sněžník: Horní Morava: vrcholová část Králického Sněžníku nad stromovou hranicí
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041697

5868a

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Hrubý Jeseník, povodí Branné. Loučka u Hasenbaude na JZ svahu Schwarz Kuppel
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'37.64''N, 17°4'10.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-26
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175766

5868b

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseník - Šerák, paloučky
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.30''N, 17°6'29.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175712

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Keprník: travnatá hole na temeni
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'25.01''N, 17°6'56.47''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Jeseník: horské hole na Keprníku
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'25.01''N, 17°6'56.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175816

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Na Koperníku v Jeseníku
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'25.01''N, 17°6'56.47''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1892-08-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175767

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Montes Sudetici orient.: in graminosis montis Keperník, 1424 m s. m.
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.81''N, 17°7'0.89''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175746

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Montes Sudetici orient.: in graminosis montis Keperník
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.81''N, 17°7'0.89''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175769

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Adolfovice|859
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'16.80''N, 17°6'41.35''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. IP Botanický, ms,, archiv SCHKOJ. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6796245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

5868d

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky, Červená hora, v blízkosti Vřesové studánky
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.35''N, 17°8'6.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-10
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175716

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky, Červená hora, svah pod vrcholem
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.35''N, 17°8'6.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-15
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175772

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Brünnelheide
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.28''N, 17°8'5.53''E, ± 350m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175777

5869c

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Moravica, Jeseníky - horská louka u chaty Švýcárna
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.66''N, 17°12'54.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-03
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175789

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Schweitzerei, Gesenke [=chata Švýcárna]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.66''N, 17°12'54.14''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Švýcárna na Jeseníku
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.66''N, 17°12'54.14''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175784

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Leiterberg (Sudeten)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'10.06''N, 17°13'5.12''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Mückusch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175760

5968b

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Hrubý Jeseník, stráně na Mravenečníku (devastováno stavbou)
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'15.67''N, 17°8'52.03''E, ± 1300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175791

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Vysoký Jeseník: Mravenčí vrch
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.91''N, 17°8'40.97''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920
nálezce:  Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175814

5969a

lokalita: Petrovy kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.13''N, 17°14'11.39''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových; 05 09 2014 Petrovy kameny – Ovčárna (LZB) - travnatý SV svah v břehu nad silnicí pár metrů
JV od stanice Horské služby, hojně
ID: 10220034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.35''N, 17°14'11.52''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových; 07 08 2013 Velká kotlina – kosení experimentální ploch (LB) - 2. exp. plocha –
Poo-Deschampsietum – FS 06/13 - +
ID: 10220030

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Hrubý Jeseník, NPR Praděd, Petrovy Kameny - alpská louka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.43''N, 17°13'58.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175794

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky, Vysoké hole u turistické cesty
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'49.50''N, 17°14'1.29''E, ± 900m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1984-08-18
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vysázen?
ID: 13175792

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Hrubý Jeseník, Kursovní chata, okraj staveniště
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.27''N, 17°13'31.97''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-07-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175790

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Velká kotlina, Hrubý Jeseník
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky., Velký Kotel, dno, 1100 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.05''N, 17°14'40.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-25
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175729

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.08''N, 17°13'59.32''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-06-17
nálezce:  Ptáček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175795

původní jméno: Hypocheris uniflora
lokalita: Morava, Jeseníky, Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-10
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175725

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Morava severní, Hrubý Jeseník, Praděd-Ovčárna
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'17.69''N, 17°14'17.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175713

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky: Velý Kotel, na hřebeni
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.08''N, 17°14'12.79''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175711

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky. Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis "Velká kotlina"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175718

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis montis Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'5.96''N, 17°13'56.95''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175717

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky: in pratis alpinis montis Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'5.96''N, 17°13'56.95''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175721

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Jezerná, na vrcholu
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'5.31''N, 17°10'59.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 1343 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175764

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Bruntál: Velká kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175719

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Vys. Jeseníky: horské louky na Vys. Holy, 1400 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.36''N, 17°14'2.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: In monte Praděd, 1490 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.08''N, 17°13'59.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-27
nálezce: Vlad. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175745

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Hohe Heide, Sudeten, Mähren
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.36''N, 17°14'2.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175782

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky: Vys. Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.36''N, 17°14'2.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175802

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Vysoké Jeseníky: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175812

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Altvatergebirge: Hohe Heide [Vysoká Hole]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.36''N, 17°14'2.89''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175774

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Velká Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1923-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175768

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky: Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175763

lokalita: Jeseník: V. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175787

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Jeseníky; Hohe Haide - Petrštýn
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.32''N, 17°14'5.06''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08-10
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175780

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: V Jeseníku ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07-20
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.08''N, 17°13'59.32''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175710

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Praděd - Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'38.28''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07-21
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175775

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Hohe Heide in Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.36''N, 17°14'2.89''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1901-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175779

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.08''N, 17°13'59.32''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1894-08
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175783

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.08''N, 17°13'59.32''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-15
nálezce:  Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175761

původní jméno: Hypochoeris helvetica
lokalita: Na Pradědu
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.08''N, 17°13'59.32''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Hrubý Jeseník, in pratis montaneis montis Petrovy Kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.43''N, 17°13'58.12''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1922-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180944

5969b

lokalita: Kóta
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'10.04''N, 17°17'6.43''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2011-06-18
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových; 18 06 2011 Kóta – u silnice dolů na Vidly - 50°05´21,965“N, 17°16´55,951“E, 995 m n.m.;
jeden trs v příkopu nad silnicí odkvétá
ID: 10220022

lokalita: Kóta
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'10.04''N, 17°17'6.43''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-06-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových; 25 06 2009 Kóta – v příkopu silnice z Kóty na Vidly velký bohatě kvetoucí trs
ID: 10220005

5969c

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Morava - Vys. Jeseník, Maiberg: hole travnatá při cestě od Franzensjagdhaus [= Františkova myslivna]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'54.13''N, 17°12'19.40''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175785

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Temena hor od Vysoké Holi k Jelenímu hřebenu
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.35''N, 17°13'11.07''E, ± 2800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Achyrophorus uniflorus
lokalita: Moravia, výlet k "Malému kotlu"
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.49''N, 17°12'46.44''E, ± 900m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175771

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Malá Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.49''N, 17°12'46.44''E, ± 900m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07-30
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175762

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Jelení hřbet
souřadnice: 50°2'6.40''N, 17°12'1.04''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-06-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299046

původní jméno: Hypochaeris uniflora
lokalita: Velký Máj
souřadnice: 50°2'39.62''N, 17°12'38.94''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11329179

5969d

původní jméno: Hypocheris uniflora
lokalita: Morava: Jeseníky pod Vel. Kotlem
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'36.94''N, 17°15'21.38''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




